KONTRATE SHIT - BLERJE TE
KUOTES SE KAPITALIT

Sot, mé daté 04.08.2021 éshté nénshkruar kjo Kontrate Shit-Blerje e Kuotés s¢ Kapitalit
("Kontrata”) ndérmjet:

Ervis Aga, shtetas shqiptar, i biri i Skénderit, lindur né Durrés mé 12.03.1989, dhe banues
n¢ Adresén Rruga e Elbasanit, Godina Nr.5, Hyrja Nr.2, Shk.4, Tirang, pajisur me ID me
Nr. Personal 190312058B (ketu e me poshte referuar si “Shitési”);

Dhe

Suzana Pecani, atesia Hysen, memesia Nimet, dt1.24.01.1950, lindur ne Tirane dhe
banuese ne adresen: Rruga “Reshit Collaku”, Nd. Klasik, H.1/3; Ap.11, Njésia
Administrative Nr.10, Njesia Bashkiake Nr.10, 1001 Tirané, pajisur me ID me Nr. Personal
F05124015B

Si edhe

Oliveti Cumashi, atesia Xhuvi, memesia Pavila, dt1.22.09.1945, lindur ne Korgé e banuese
né adresen: Naim Frashéri; Nd. 19; H. 4; Ap. 12; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirané, pajisur me ID me Nr. Personal (ketu e me poshte referuar
si “Blerési”).

Shitesi dhe Blerési ne vijim referuar individualisht edhe si “Pale” dhe bashkarisht si
“Palet”

BAZA LIGJORE:
* Neni 705 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé, indryshuar;
* Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar;
¢ Statuti i 4E-COLOR Shpk.;

e Vendimi i Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakeve t& 4E-COLOR Shpk., daté
03.08.2021 (“Vendimi i Asamblesé”).
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KUSHTE PARAPRAKE
MEQENESE:

A. Ervis Aga éshté bashkéortak i 4E-COLOR Shpk., e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
prané Qendrés Kombétare té Biznesit, me numér unik identifikimi NUIS K21505002B,
me Seli né adresén: Rruga “Ali Demi”, ish Kombinati Poligrafik, Magazine me
Nr.Pasurise 6/232, ZK 8180, Tirang, pérfagésuar nga Administratori Z. Erion Cumashi
kétu e mé poshté referuar si “4E-COLOR” ose “Shogéria”

B. Kapitali i Shogerise eshte prej 100,000,000.00 Leke (njégindmilioné leke), 1 pérbéré nga 3
(tre) kuota me vlere nominale prej:

— Ortaku Ervis Aga, zotéron 1 kuot& me vlere 41,000,000.00 Leke (dyzetenjémilion
leke), te cilat pérfaqésojné njé pjesémarrje prej 41% te kapitalit te Shoqerise;

- Ortakja Suzana Pecani zotéron 1 kuoté me vlere 24,500,000.00 Leke
(njézetekatérmilioné e peségindmijé leke), te cilat pérfagésojné njé pjesémarrje prej
24.5% te kapitalit te Shogerise; dhe

— Ortakja Oliveti Cumashi zotéron 1 kuoté me vlere 34,500,000.00 Leke
(tridhjetéekatérmilioné e peséqindmijé leke), te cilat pérfagésojné njé pjesémarrje
prej 34.5% te kapitalit te Shogerise

C. Shitesi deshiron te shesé, dhe Bleresi pranon te bleje Kuotén me pjesémarrjen prej 41%
né shoqéri té Shitésit, me vlere 45,000,000.00 leké (dyzetepesémilioné leke), gé zoterohet
nga Shitesi (“Kuota Target”);

D. Shogéria ka miratuar transaksionin dhe ka marré pérsipér pérmbushjen e detyrimeve
té késaj Kontrate, né pérputhje me marréveshjen pér Zévendésimin e Debitorit.

ATEHERE, bazuar né sa me siper, Palet pranojne te lidhin kete kontrate qe ekzekuton
shitjen e Kuotes Target (ne vijim “Kontrata”) si vijon:

Neni 1
OBJEKTI

Objekti i késaj Kontrate éshté shitja e Kuotés Target dhe e gjithé pjesémarrjes né Shoqéri,
nga Shitési né ményré té barabarté tek Blerési mes dy Ortakeve Suzana Pecani dhe Oliveti
Gumashi, t€ cilat do té blejné respektivisht 1/2 e Kuotés (20,5% pjesé takuese secilit nga
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ortakét Blerés), né pronési t& Ortakut Shités. Blerja do t& kryhet kundrejt pagimit té
¢mimit t& Kontratés nga Blerési tek Shitési.

Neni 2

CMIMI DHE MENYRA E PAGESIES

2.1. Cmimi i Kuotés Target éshté prej 45,000,000.00 leké (dyzetepesémilioné leke).

2.2.

2.3.

Likudimi i ¢mimit t& Kontratés, do t& kryhet né favor té Blerésit né llogariné bankare,
me t€ dhénat vijuese:

Pérfituesi:  Ervis Skénder Aga

Banka: CREDINS Sha.

Nr. Llogarie: 00001561511

IBAN: AL14 2121 1009 0000 0000 0156 1511

Likudimi i ¢mimit t&é Kontratés, me Pélgimin e Shitésit, do t& kryhet nga Shoqéria, né
pérputhje me detyrimin e marré pérsipér né emér dhe pér logari, t& Blerésit, né kéts
formé:

a. me nénshkrimin e késaj Kontrate, Shoqéria, né cilésiné e titullarit zévendésues i

Blerésit (debitor), do t& nénshkruajé njé Kontraté Huaje me interesa, duke kryer
pagimin né emér té vet dhe pér llogari t& Palés Blerése té pjesés sé ¢mimit prej
15,000,000 leké plus interesat. Né pérputhje me ményrén e pagimit, Pala Shitése
dhe Shogéria do té lidhin Maréveshjen e Huasé me interes 5% né vit e
pandryshueshme, me afat ripagimi 5 vjet.

- me nénshkrimin e késaj Kontrate, Shoqéria, né cilésiné e zévendésuesit té

Blerésit/debitor, do t& lidhé njé Kontraté pér Pagimin e pjesés s& mbetur t& ¢cmimit
prej 30,000,000 lekésh né favor té Palés Shitése, me kreditime t& llogarisé bankare
té Palés Shitése, brenda njé afati 5-vjecar. Shogéria dhe Pala Shitése, do té lidhin
Marréveshjen e Huasé pa interesa pér shumén 30,000,000.00 leké, me afat 5 vijet, i
Pagueshém 2 heré né vit gé konsiston né 3,000,000.00 leka ¢do muaj tetor dhe ¢do
muaj mars.

Me géllim garantimin e pérmbushjes sé detyrimit té pércaktuar né kété Kontraté dhe
Marréveshjet e Huave, Blerési né cilésing e Garantuesit, do té vendosin peng pjesén
takuese t& Kuotave s& Shoqgrisé, e regjistruar né Regjistrin e Barréve Siguruese (RBS)
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3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

42,

dhe do t& mbetet né fugi, deri né momentin e shlyerjes sé pagesés sé fundit, qé pérbén
edhe momentin e clirimit t& kuotave nga barra.

Neni 3
KUSHTET E KONTRATES

Nepermjet kesaj Kontrate, Shitesi i shet dhe i transferon Bleresit pronésingd mbij
kuotén target deh t& gjithé pjesémarrjes né Shogéri, né raport me pjesén takuese,
Blerési, pranon dhe blen, Kuotén Target me nje ¢gmim t& barabarts me 45,000,000.00
leké (dyzetepessmilions leke), e cila do te paguhet sipas Nenit 2.2 m& sipér. Me
pagimin e késaj vlere, Shitési nuk do té ket asnjé pretendim sot dhe né t& ardhmen
pér dividentin e papaguar né vite t& meéparshme dhe pér ato & investuara né Shogéri,
duke i konsideruar t& shlyera népérmjet ekzekutimit t& késaj Kontrate.

Palet bien dakort qe nénshkrimi i késaj Kontrate, éshté i vlefshém Per regjistrimin e
ndryshimit té strukturés sé pronésisé sé Shoqérisé né Regjistrin Tregtar té QKB.

Népérmjet ekzekutimit té késaj Kontrate, struktura e pronésisé sé Shoqgérisé, do té
ndryshojé. Ortaké t& Shoqérisg, do t& jené vetém:

- Suzana Pecani, do t& zotéroj€ 1 kuoté me vlere 45,000,000.00 Ieke
(dyzetepesémilioné leke), te cilat pérfaqésojné njé pjesémarrje prej 45% te kapitalit
te Shoqerise; dhe

- Oliveti Cumashi, do t& zotérojé 1 kuoté me vlere 55,000,000.00 Leke
(pesédhjetéepesémilioné leke), te cilat pérfagésojné njé pjesémarrje prej 55% te
kapitalit te Shogerise.

Neni4
DEKLARIME DHE GARANCI

Shitesi deklaron dhe garanton se eshte i vetmi pronar dhe titullar i Kuotés Target dhe
i t€ drejtave ge rrjedhin prej sayj.

Shitesi deklaron dhe garanton se Kuota Target eshte e lire nga cdo peng, privilegj,
barre, apo ¢do e drejte tjeter ne favor te te treteve.

g




4.3.

4.4,

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

5.1.

2,

5.3.

Blerési deklaron dhe garanton se ka autorizuar Shoqériné pér pérmbushjen e
detyrimeve, qé rrjedhin nga Shitja né kohén dhe né shumén e parashikuar pér secilén
pagesé.

Blerési deklaron dhe garanton, q€ pa u pérfunduar kushti i parashikuar né kéts
Kontratg, nuk do té kryejé ndonjé aktivitet, i cili do t& pérkeqésojé situatén financiare
dhe likuiditetin e Shogérisé.

Blerési deklaron dhe garanton, se gjaté afatit t& késaj Kontrate, nuk do t& b&jé
ndryshime, tjetérsime apo pjesétime té kuotave t& Shoggérisé.

Blerési me nénshkrimin e késaj Kontrate, do t& béjé regjistrimin e ndryshimit té
pronésisé sé Shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB), né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Blerési merr pérsipér té gjitha Shpenzimet ligjore si dhe cdo shpenzim tjeter qe lidhet
me Kontraten apo shpenzimet per veprime te tjera te perfshira né transaksionin mes
Paléve.

Pamundésia e Paléve pér finalizimin e ndonjé prej marréveshjeve té pércaktuara
shprehimisht né kété Kontrats, do t& anullojé té gjithé marréveshjen dhe
transaksionin mes Paléve, duke i kthyer Palét né gjendjen e méparshme. Pala
pérgjegjése pér anullimin e Kontratés, do té shpérblejé démin e shkaktuar, na
pérputhje me parimet e Kodit Civil.

Neni 5
NJOFTIMET

Te gjitha njoftimet, kerkesat apo kumunikimet e tjera ndermjet Paleve duhet te behen
vetem me shkrim dhe te dergohen prane adresave te seciles Pale, si me siper
percaktuar.

Te gjitha njoftimet, kerkesat apo kumunikimet, do te dergohen me letér rekomande
me kthim pergjigie ose me email.

Cdo njoftim, kerkese apo komunikim tieter do te konsiderohet i marre efektivisht
nese ekzistojne kushtet e meposhtme: a) eshte derguar me posté, ne daten e dorezimit
tek marresi qe do te vertetohet me fleten e kthimit; b) nese eshte derguar me e-mail,
né diten e nesérme t& punés 3 dérgimit tek marresi.
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Neni 6
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Palet angazhohen te zgjidhin me mirekuptim cdo mosmarreveshje qe lidhet me
interpretimin dhe/ose ekzekutimin e kesaj Kontrate. Nese nje gje e tille nuk eshte me e
mundur, mosmarreveshja do te zgjidhjet ekskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor
Tirane.

Kjo Kontrate behet e vlefshme me nenshkrimet e saj nga Palet. Kjo Kontrate hartohet ne
4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe te gjitha te nenshkruara nga Palet.

SHITISI BLERESI
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